
 

Plán práce metodika prevence (1. - 9. ročník) 

školní rok 2024/2025 

 

Metodik prevence:  Mgr. Daniel Krejčík 

Konzultační hodiny:  pondělí 9:30 - 10:30 hod. a dále dle dohody  

Místnost:   kabinet českého jazyka, 2. patro 

Kontakt:   email: krejcik@zssobotka.cz 

 

Lze si domluvit individuální termín osobně v době před výukou nebo po výuce a to 

prostřednictvím školního telefonu, Bakalářů či pracovního emailu. Pro individuální konzultaci 

jsou k dispozici prostory, které jsou také vyhrazeny pro poskytování poradenských služeb - 

kabinet 25 - výchovná poradkyně Mgr. Pavla Kozáková.  

 

Průběžně dle potřeby: 

➢ kontrola realizace preventivní programu školy  

➢ úpravy preventivního programu školy 

➢ vedení preventivního plánu a zpracování výsledného preventivního výkazu (SEPA) 

➢ rozhovory se žáky a rodiči na základě jejich individuálního zájmu 

➢  spolupráce s PPP, SPC a SVP a dalšími organizacemi jejichž okruh práce se dotýká 

preventivní péče žáků ZŠ 

 

Metody práce pozorování: 

➢ rozhovory s žáky, rodiči a učiteli dle potřeby 

➢ dotazníky dle potřeb a možnosti školy 

➢ besedy, přednášky a jejich zprostředkování, popř. vedení 

➢ koordinace další odborné péče směrem k rodičům, učitelům a žáků 

 

Propagace: 

➢ informativní nástěnka ve druhém patře školy, představování se žákům v průběhu 

začátku školního roku, kontakt na webových stránkách školy  

 

 

 

mailto:krejcik@zssobotka.cz


 

Dokumentace v práci metodika prevence: 

➢ deník metodika prevence   

➢ zpracování preventivního program, krizové plány  

➢ vedení zápisů z jednání   

➢ platná  legislativa - sledovat aktuální změny 

 

Plán práce pro  školní rok 2024/2025  

 

září - říjen  

➢ setkání školního poradenského pracoviště a  spolupráce při vytváření preventivního 

programu školy pro školní rok 2024/25 

➢ objednání preventivních programů pro 1. pololetí a popř. 2. pololetí 

➢  uzavření výkazu SEPA za školní rok 2023/2024 

➢ vytvoření plánu preventivního programu v elektronické podobě na aktuální školní rok 

-  SEPA 

➢ seznámení se s organizačním a školním řádem školy (zejména aktuální změny) 

➢ popř. konzultace s oblastním metodikem prevence  

➢  aktualizace nástěnky metodika prevence 

_____________________________________________________________________________ 

a dále v průběhu školního roku 2024/2025 

 

➢ sledování školní docházky, chování žáků (neomluvené hodiny, záškoláctví, šikana 

porušování  školního řádu,…) 

➢ spolupráce s třídními učiteli dle potřeby 

➢ koordinace preventivních programů s organizacemi (Policie Čr, Maják o.p.s, PPP 

Jičín atd.) 

➢ koordinace a řešení problémového chování ve třídách  

➢ konzultace se zákonnými zástupci, učiteli a žáky školy 

➢ aktivní účast na poradách školního poradenského pracoviště 

➢ předávání informací z oblasti prevence na pedagogických poradách 

➢ průběžné doplňování dat do preventivního programu školy  

➢ účast alespoň 1 - 2x do roka na setkání metodiků prevence spadající pod hlavičku 

PPP-SPC Jičín 


